
 

G E M E I N D E A M T   T R I S T A C H  
 Dorfstraße 37, A‐9907 Tristach  Tel.: +43 (0)4852 63700 – Fax: DW 13  gemeinde@tristach.gv.at  www.tristach.gv.at 

 

 

Verordnung 
des Gemeinderates der Gemeinde Tristach vom 19.12.2019  

über die Festsetzung einer Waldumlage 
 
Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55, zuletzt geändert durch 
LGBl. Nr. 144/2018, wird zur teilwesen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwandes 
für die Gemeindewaldaufseher verordnet: 
 

§ 1 
Waldumlage, Umlagesatz 

 
Die Gemeinde Tristach erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die 
Waldkategorien Wirtschaftswald und Schutzwald im Ertrag mit 100 v.H. der von der Tiroler 
Landesregierung durch Verordnung vom 04.12.2019, LGBl. Nr. 143/2019, festgesetzten 
Hektarsätze fest. 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2020 in Kraft. 
 
 

Tristach, am 19.12.2019 
 

Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister: 

Ing. Mag. Markus Einhauer e.h. 
 
 


